
 

 
 
 

                                                                       Παλλήνη,  06.08.2024 
                                                                                                                                                                  Αρ. πρωτ.: 369 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
ΔΙΕΘΝΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 

για την «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΥ ΧΩΡΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΧΩΡΟΥ 
ΑΝΑΨΥΧΗΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΑΝΑΦΗΣ» 

 
Ο ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΘΗΡΑΣ-ΣΙΚΙΝΟΥ-ΑΝΑΦΗΣ-ΦΟΛΕΓΑΝΔΡΟΥ-ΙΟΥ Α.Ε. – Α.Ο.Τ.Α. 

προκηρύσσει διεθνή δημόσιο ανοικτό διαγωνισμό άνω των ορίων με σφραγισμένες προσφορές 
και με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από  οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, 
για την ανάδειξη προμηθευτή της Δημόσιας Σύμβασης για την «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ 
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΥ ΧΩΡΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΧΩΡΟΥ ΑΝΑΨΥΧΗΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΑΝΑΦΗΣ», εκτιμώμενης 
αξίας 162.431,96€ χωρίς Φ.Π.Α. 13 & 24%. 
1) Αναθέτουσα Αρχή - Στοιχεία επικοινωνίας: 
Αναθέτουσα αρχή: Αναπτυξιακός Οργανισμός Θήρας-Σικίνου-Ανάφης-Φολεγάνδρου-Ίου Α.Ε. – 
Α.Ο.Τ.Α. με δ.τ. ΘΗΡΑ – Σ.Α.Φ.Ι. Α.Ε., Οδός: Λ. Μαραθώνος 49, Ταχ.Κωδ.: 15351, Τηλ.: 210 6667050, 
E-mail: info@santorinidev.gov.gr, Ιστοσελίδα: https://santorinidev.gov.gr/ 

2) Κωδικός CPV: Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού 
Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV) 

 

A/A CPV ΕΙΔΟΣ 

1 37442900-8 
ΟΡΓΑΝΟ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΠΟΔΗΛΑΤΟ-
ΠΑΓΚΟΣ ΚΟΙΛΙΑΚΩΝ 

2 37442900-8 
ΟΡΓΑΝΟ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΕΛΞΕΩΝ ΩΜΩΝ-
ΠΙΕΣΕΩΝ ΩΜΩΝ 

3 37442900-8 
ΟΡΓΑΝΟ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΒΑΔΙΣΗ ΑΕΡΟΣ-
ΟΡΓΑΝΟ ΣΤΑΤΙΚΗ ΒΑΔΙΣΗΣ 

4 37451000-4 ΚΑΛΙΣΘΕΝΙΚΟ ΟΡΓΑΝΟ ΕΚΓΥΜΝΑΣΗΣ 

5 37461500-2 ΤΡΑΠΕΖΙ ΑΝΤΙΣΦΑΙΡΙΣΗΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ 

6 37524500-2 ΤΡΑΠΕΖΙ ΣΚΑΚΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ 





 

Σελίδα 2 

7 34928400-2 ΚΑΘΙΣΤΙΚΟ ΣΩΜΑ 

8 34928400-2 ΚΑΔΟΣ ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ 

9 
34928400-2 ΒΡΥΣΗ 

10 
34928400-2 ΠΕΡΓΚΟΛΑ ΣΚΙΑΣΗΣ ΞΥΛΙΝΗΣ ΜΕ ΚΑΘΙΣΤΙΚΟ 

11 34928400-2 ΞΥΛΙΝΗ ΠΕΡΙΦΡΑΞΗ 1Μ 

12 34928400-2  ΠΟΡΤΑ ΞΥΛΙΝΗΣ ΠΕΡΙΦΡΑΞΗΣ  1Μ 

13 34928400-2 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΗ ΠΙΝΑΚΙΔΑ 

14 37535200-9  ΣΥΝΘΕΤΟ ΟΡΓΑΝΟ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ  

15 37535200-9  ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ ΚΟΥΝΙΑ ΔΥΟ ΘΕΣΕΩΝ ΠΑΙΔΩΝ 

16 37535200-9  ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ ΚΟΥΝΙΑ ΔΥΟ ΘΕΣΕΩΝ ΝΗΠΙΩΝ  

17 37535200-9  ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ ΚΟΥΝΙΑ ΦΩΛΙΑ 

18 37535200-9  ΞΥΛΙΝΗ ΤΡΑΜΠΑΛΑ ΔΥΟ ΘΕΣΕΩΝ 

19 37535200-9  ΕΛΑΤΗΡΙΩΤΟ ΠΑΙΧΝΙΔΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ "AYTOKINHTAKI" 

20 37535200-9  ΕΛΑΤΗΡΙΩΤΟ ΠΑΙΧΝΙΔΙ  ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ "ΨΑΡΑΚΙ" 

21 44112200-0 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΑΠΕΔΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΓΙΑ ΥΨΟΣ 
ΠΤΩΣΗΣ ΕΩΣ 1400ΜΜ 

22 44112200-0 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΑΠΕΔΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΓΙΑ ΥΨΟΣ 

ΠΤΩΣΗΣ ΕΩΣ 2400ΜΜ 

23 31527200-8 ΦΩΤΙΣΤΙΚΟ ΣΩΜΑ LED 

24 43323000-3 
 ΣΤΑΛΑΚΤΗΦΟΡΟΣ ΣΩΛΗΝΑ ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΚΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 
Φ16/30/2,3ΛΙΤΡΑ/ΩΡΑ ΚΑΦΕ ΧΡΩΜΑΤΟΣ 

25 43323000-3 
ΣΩΛΗΝΑ ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΚΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ Φ16/30/2,3ΛΙΤΡΑ/ΩΡΑ 
ΚΑΦΕ ΧΡΩΜΑΤΟΣ 

26 43323000-3  ΜΕΙΩΤΗ ΠΙΕΣΗΣ 1'' ΡΥΘΜΙΖΟΜΕΝΟΣ 

27 43323000-3 ΓΑΝΤΖΟΣ ΕΔΑΦΟΥΣ 

28 43323000-3 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΗΣ 1ΣΤAΣΗΣ DC 9-12V 

29 43323000-3 ΣΤΕΓΑΝΗ ΜΟΝΩΣΗ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΚΑΛΩΔΙΩΝ 

30 43323000-3 ΒΑΝΑ ΟΡΕΙΧΑΛΚΙΝΗ ΣΦΑΙΡΙΚΗ 1'' 

31 14212400-4 ΧΩΜΑ 40 ΛΙΤΡΑ 

32 03120000-8 ΠΕΡΛΙΤΗΣ 

33 03451000-6 ΔΕΝΤΡΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 6 

34 03451000-6 ΔΕΝΤΡΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 7 

35 03451000-6 ΘΑΜΝΟΙ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Θ5 

36 03451000-6 ΘΑΜΝΟΙ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Θ6 





 

Σελίδα 3 

37 03451000-6 ΘΑΜΝΟΙ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Θ7 

38 03451000-6 ΠΟΛΥΕΤΩΝ ΠΟΟΔΩΝ-ΒΟΛΒΟΔΩΝ-ΑΓΡΟΣΤΟΔΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 2 

39 77310000-6  
ΦΥΤΕΥΣΗ ΔΕΝΤΡΩΝ ΜΕ ΤΟ ΑΝΟΙΓΜΑ ΛΑΚΚΩΝ ΓΙΑ ΜΠΑΛΑ 

ΧΩΜΑΤΟΣ ΟΓΚΟΥ 50-90 ΛΙΤΡΑ  

40 77310000-6  
ΦΥΤΕΥΣΗ ΔΕΝΤΡΩΝ ΜΕ ΤΟ ΑΝΟΙΓΜΑ ΛΑΚΚΩΝ ΓΙΑ ΜΠΑΛΑ 
ΧΩΜΑΤΟΣ ΟΓΚΟΥ 110-230 ΛΙΤΡΑ  

41 77310000-6  
ΦΥΤΕΥΣΗ ΦΥΤΩΝ ΜΕ ΤΟ ΑΝΟΙΓΜΑ ΛΑΚΚΩΝ ΓΙΑ ΜΠΑΛΑ 
ΧΩΜΑΤΟΣ ΟΓΚΟΥ 2-4 ΛΙΤΡΑ  

42 77310000-6  
ΦΥΤΕΥΣΗ ΦΥΤΩΝ ΜΕ ΤΟ ΑΝΟΙΓΜΑ ΛΑΚΚΩΝ ΓΙΑ ΜΠΑΛΑ 

ΧΩΜΑΤΟΣ ΟΓΚΟΥ 12,5-24 ΛΙΤΡΑ  

43 77310000-6  
ΦΥΤΕΥΣΗ ΦΥΤΩΝ ΜΕ ΤΟ ΑΝΟΙΓΜΑ ΛΑΚΚΩΝ ΓΙΑ ΜΠΑΛΑ 
ΧΩΜΑΤΟΣ ΟΓΚΟΥ 25-40 ΛΙΤΡΑ  

44 77310000-6  ΥΠΟΣΤΗΛΩΣΗ ΔΕΝΤΡΩΝ ΜΕ ΠΑΣΣΑΛΟ ΕΩΣ 3m 

45 45232121-6 ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΥΤΟΜΑΤΟΥ ΠΟΤΙΣΜΑΤΟΣ  

46  79132000-8 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΧΑΡΑΣ 

 

3) Κωδικός NUTS κύριου τόπου παράδοσης/εκτέλεσης της υπηρεσίας: EL422, Κύριος τόπος ή 
τοποθεσία εκτέλεσης: ΔΗΜΟΣ ΑΝΑΦΗΣ 
4) Πρόσβαση στα έγγραφα: Άμεση και δωρεάν πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης στην 
ηλεκτρονική διεύθυνση του https://santorinidev.gov.gr/ 
5) Εναλλακτικές προσφορές: Δεν επιτρέπεται η επίδοση αντιπροσφορών, εναλλακτικών 
προσφορών και σε περίπτωση υποβολής τους απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 
6) Δικαιούμενοι συμμετοχής: Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί όσοι νόμιμα ασκούν δραστηριότητα 
συναφή με το αντικείμενο της παρούσας προμήθειας, και να δύνανται να παρέχουν εχέγγυα άρτιας 
εκτέλεσης της σύμβασης. 
7) Υποβολή προσφορών: Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά 
μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο Ν.4155/13, στους όρους της 
διακήρυξης και στο άρθρο 11 της Υ.Α.Π1/2390/2013, ως εξής: 
 
- Ημερομηνία αποστολής προκήρυξης στην εφημερίδα Ε.Ε.: 05.08.2024 
- Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών: 06.08.2024 
- Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών: 16.09.2024, 14:00 μ.μ. 
- Ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης: 18.09.2024, 11:00 π.μ. 
- Α/Α διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ: 356644 

 
Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας δεν υπάρχει η δυνατότητα υποβολής 
προσφοράς στο Σύστημα. 
8) Χρόνος ισχύος προσφορών: Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους 
οικονομικούς φορείς για διάστημα έξι (6) μηνών από την επόμενη της διενέργειας του 
διαγωνισμού. 
9) Γλώσσα σύνταξης προσφορών: Ελληνική. 
10) Χρηματοδότηση: 
Η παρούσα προμήθεια χρηματοδοτείται από το Υπουργείο Περιβάλλοντος & Ενέργειας/Πράσινο 
Ταμείο  σύμφωνα  με την  5360/23-07-2021 (ΑΔΑ  ΨΥ5846Ψ844-Τ5Ξ) Β’ Πρόσκληση Υποβολής 
Προτάσεων στον άξονα προτεραιότητας 2 (Α.Π.2) «ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΖΩΟΓΟΝΗΣΗ &  ΛΟΙΠΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ» για το έτος 2021 του χρηματοδοτικού προγράμματος: «ΔΡΑΣΕΙΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΙΣΟΖΥΓΙΟΥ» για το έτος 2021. Η με αρ.πρωτ.  512/03-07-2024 Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΨΑΡ2ΩΨ0-ΖΚΝ).   





 

Σελίδα 4 

 
11) Διάρκεια Σύμβασης: δώδεκα (12) μήνες 
12) Εγγυήσεις: 
Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους συμμετέχοντες οικονομικούς 
φορείς, κατά τους όρους της παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 4412/2016, εγγυητικής επιστολής 
συμμετοχής, που ανέρχεται στο ποσό των τριών χιλιάδων διακοσίων σαράντα οκτώ ευρώ και 
εξήντα τεσσάρων λεπτών (3.248,64€) 
 
Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του 
χρόνου ισχύος της προσφοράς. 
• Εγγύηση καλής εκτέλεσης σύμβασης: 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης. 
13) Προδικαστική Προσφυγή: Προσφυγή μπορεί να υποβάλλεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του Ν.4412/2016, όπως ισχύει. 
14) Δημοσιεύσεις: Το συνολικό κείμενο της διακήρυξης θα αναρτηθεί στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.   
(www.promitheus.gov.gr ), στις εφημερίδες και στην ιστοσελίδα: https://santorinidev.gov.gr/ 

 
 

 

Παλλήνη, 06.8.2024 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΟΥΣΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΗΣ 

ΘΗΡΑ – Σ.Α.Φ.Ι. Α.Ε. 

                                                      
 
                                                      ΕΛΕΝΗ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΥ 




